



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000178/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Lote 001						
1	156.000.119	DEFENSA METALICA Fornecimento e instalação de defesa metálica lamina perfil "w" - 4300mmx306mmx3mm galvanizada para defesa semi-maleável e acordo com norma brasileira abnt nbr 6971:2012- poste c- 150x1800mm - calco- Espacador-parafuso.	M	500	425,00	212.500,00
2	156.000.118	KIT DE FIXACAO Fornecimento e instalação Kit de fixação para placas de logradouro Galvanizado (Nome de Ruas) para tubos de 2 ½. Suporte de logradouro, fixação para placas, composta por duas abraçadeiras completas com fechamento de 360 ° e removível 4 parafusos, 4 porcas e 8 arruelas, barra chata: 1/8 x 1". Para fixação de poste 2" a 2.1/2"; parafusos: ¼ x 1"; porca e arruela:1/4"	CJ	400	150,00	60.000,00
3	156.000.116	PLACA DE LOGRADOURO 40X20 Placa de Logradouro 40x20 cm, em alumínio resistente ao sol, chuva. Com nome da rua em ambos lados, com suporte para fixação em postes de alumínio e/ou parede, ficando a critério do licitante a escolhido suporte para fixação.	UN	1.000	335,75	335.750,00
7	156.000.117	SINALIZACAO VERTICAL. Fornecimento e instalação de sinalização vertical em chapa de aço SAE 1010/1020, tratamento anti-ferrugem, fundo primer, com cantos arredondados, com espessura de 1,25 mm com película refletiva (Grau Técnico Prismático ABNT: NBR 14644/2007 Tipo I-A), com todos os dispositivos necessários à sua fixação - padrão DETRAN.	M2	1.500	1.007,50	1.511.250,00
8	156.000.123	SUORTE DE MADEIRA TRATADA Fornecimento e instalação de suporte de madeira tratada – diamantada 7x7 cm , pintado com furação.	M	300	80,00	24.000,00
11	156.000.120	TUBO 2 1/2 DE AÇO Fornecimento e Instalação TUBO 2 1/2 DE AÇO CARBONO Tubo de 2 1/2 na espessura de 1,55mm x 3,5 m, de aço carbono SAE 1010/1020, galvanizado à quente, grau de seção circular, com costuras e pontas lisas, incluindo tampão de acabamento, conforme norma ABNT-NBR- 8261:2010	UN	1.000	390,00	390.000,00
12	156.000.121	TUBO 2 1/2 DE ACO 2,25MM X 3,5 M, Fornecimento e Instalação TUBO 2 1/2 DE AÇO CARBONO Tubo de 2 1/2 na espessura de 2,25mm x 3,5 m, de aço carbono SAE 1010/1020, galvanizado à quente, grau de seção circular, com costuras e pontas lisas, incluindo	UN	1.000	456,66	456.660,00
13	156.000.122	TUBO 2 1/2 DE ACO 2,55MM X 6,0 M Fornecimento e Instalação TUBO 2 1/2 DE AÇO CARBONO Tubo de 2 1/2 na espessura de 2,55mm x 6,0 m, de aço carbono SAE 1010/1020, galvanizado à quente, grau de seção circular, com costuras e pontas lisas, incluindo tampão de acabamento, conforme norma ABNT-NBR- 8261:2010	UN	1.000	966,66	966.660,00
Total ->					3.811,57	3.956.820,00
00000002 - Lote 002						
4	156.000.113	SINALIZACAO HORIZONTAL (PINTURA DE FAIXA DE PEDES M2 Execução e fornecimento de sinalização horizontal de vias consistindo de pintura (demarcação viária) de setas, símbolos e dizeres com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com espessura úmida de 0,6 mm, com micro esfera de vidro, aplicação manual - pintura de faixa de pedestres, redutores, legendas, setas, etc, nas avenidas e ruas do município.	M2	2.000	81,47	162.940,00
5	156.000.112	SINALIZACAO HORIZONTAL DE VIAS Fornecimento e execução de sinalização horizontal de vias consistindo de pintura (demarcação viária) de linha (faixas) com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com espessura úmida de 0,6 mm, com micro esfera de vidro, aplicação mecanizada, pintura de bordas e eixos nas avenidas e ruas do município	M2	3.000	51,22	153.660,00
6	156.000.111	SINALIZACAO HORIZONTAL. Fornecimento e execução de sinalização horizontal de vias consistindo de pintura (demarcação viária) de linha (faixas) com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com espessura úmida de 0,6 mm, aplicação mecanizada, pintura de bordas e eixos nas avenidas e ruas do município.	M2	3.000	49,47	148.410,00
9	156.000.114	TACHAS BIDIRECIONAL REFLETIVAS Fornecimento e instalação de tachas bidirecional refletivas de 115x80x25 mm, com pino de aço galvanizado para fixação, inclusive com todos os materiais e equipamentos necessários para sua fixação.	UN	1.000	35,87	35.870,00
10	156.000.115	TACHOES BIDIRECIONAL REFLETIVAS DE 250X150X50 MM UN Fornecimento e instalação de tachões bidirecional refletivas de 250x150x50 mm, com dois pinos de aço galvanizado para fixação, inclusive com todos os materiais e equipamentos necessários para sua fixação.	UN	1.000	56,47	56.470,00
Total ->					274,50	557.350,00